[image: image1.png]

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  26.09.2025                 №            984
	Об утверждении размера компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 4 квартал 2025 года

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 14.06.2019 № 647 Об утверждении порядка осуществления вырубки (сноса) и определения компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории муниципального образования «город Десногорск»  Смоленской области»  и в целях повышения ответственности за сохранность зеленых насаждений на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить размер компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 4 квартал 2025 года согласно приложению.

2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью  разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-  телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального образования - начальника Управления  по городскому хозяйству и промышленному комплексу муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области   А.В. Федоренкова
 Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                    А.А. Терлецкий

Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

от   26.09.2025    №    984
Размер компенсационной стоимости

зеленых насаждений на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 4 квартал 2025 года

	№ п/п
	Вид зеленых насаждений
	Состояние зеленых насаждений
	Единица измерения
	Размер платы, рублей

	1.
	Травяной покров
	Качественное
	Кв. метр травяного покрова
	382

	Удовлетворительное
	Кв. метр травяного покрова
	286

	2.
	Кустарник
	Качественное
	1 кустарник
	10642

	Удовлетворительное
	1 кустарник
	7981

	3.
	Дерево I группы ценности
	Качественное
	1 дерево
	36144

	Удовлетворительное
	1 дерево
	27108

	4.
	Дерево II группы ценности
	Качественное
	1 дерево
	34235

	Удовлетворительное
	1 дерево
	25677

	5.
	Дерево III группы ценности
	Качественное
	1 дерево
	30419

	Удовлетворительное
	1 дерево
	22814

	6.
	Хвойные насаждения
	Качественное
	1 дерево
	32070

	Удовлетворительное
	1 дерево
	24052

Примечание: При осуществлении вырубки (сноса) зеленых насаждений на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области к размеру компенсационной стоимости зеленых насаждений применяется коэффициент поправки на водоохранную ценность зеленых насаждений:

- для зеленых насаждений, расположенных в 50-метровой зоне от уреза воды по обеим сторонам открытого водотока (водоема) - 2,0;

- для остальных территорий – 1,0.
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.